[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЧИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.05.2024                                            г. Ачинск                                             147-п
	О подготовке проекта внесения изменений в местные нормативы градостроительного проектирования города Ачинска

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Ачинского городского Совета депутатов от 29.09.2014 № 61-436р «Об утверждении Положения о порядке подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования города Ачинска и внесения изменений в них», руководствуясь статьями 36, 40, 55 Устава города Ачинска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Осуществить подготовку проекта местных нормативов градостроительного проектирования города Ачинска (далее - Проект).

2. Установить срок подготовки Проекта до 17.07.2024.
3. Определить уполномоченным органом, ответственным за подготовку Проекта управление архитектуры и градостроительства администрации города Ачинска.

4. Управлению архитектуры и градостроительства администрации города Ачинска осуществить опубликование Проекта в уполномоченном печатном средстве массовой информации, размещение на официальном сайте Главы города Ачинска, администрации города Ачинска в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Утвердить состав экспертной комиссии по рассмотрению проекта местных нормативов города Ачинска (далее – экспертная комиссия), согласно приложению.

6. Контроль исполнения постановления возложить на исполняющего обязанности руководителя управления архитектуры и градостроительства администрации города Ачинска - Главного архитектора города Ачинска  Е.О. Бусареву.
7. Опубликовать постановление в уполномоченном печатном средстве массовой информации и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Ачинска в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

8. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

	Глава города Ачинска
	И.П. Титенков

Приложение

к постановлению администрации города Ачинска

                                                                                                         от  27.05.2024 №  147-п
СОСТАВ

ЭКСПЕРТНОЙ КОМИССИИ ПО РАССМОТРЕНИЮ ПРОЕКТА МЕСТНЫХ НОРМАТИВОВ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО ПРОЕКТИРОВАНИЯ ГОРОДА АЧИНСКА
	Пенский Е.А.
	-
	первый заместитель Главы города Ачинска, председатель комиссии (либо лицо его замещающее);

	Бусарева Е.О.
	-
	исполняющий обязанности руководителя управления архитектуры и градостроительства администрации города Ачинска – Главного архитектора города Ачинска, заместитель председателя комиссии (либо лицо его замещающее);

	Новикова Ю.В.
	-
	начальник отдела градостроительной документации управления архитектуры и градостроительства администрации города Ачинска, секретарь комиссии (либо лицо его замещающее);

	Члены комиссии:

	Цыбулькина Н.В.
	-
	начальник отдела экспертно-правовой работы правового управления администрации города Ачинска (либо лицо его замещающее);

	Гришина Г.Н.
	-
	руководитель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города (либо лицо его замещающее);

	Каминский И.В.
	-
	директор МКУ «Центр обеспечения жизнедеятельности г. Ачинска» (либо лицо его замещающее);

	Ливилун В.В.
	-
	директор МКУ «Управление капитального строительства» (либо лицо его замещающее);

	Шутова Т.Г.
	-
	главный специалист отдела градостроительной документации управления архитектуры и градостроительства администрации города Ачинска;

	Балоночкин М.А.
	-
	депутат Ачинского городского Совета депутатов (по согласованию);

	Соловьев В.Н.
	-
	депутат Ачинского городского Совета депутатов (по согласованию);